
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 082 del Registro Deliberazioni
Del 06/11/2006

OGGETTO : Lavori di  “Completamento e manutenzione straordinaria impianto di 
illuminazione pubblica – Opere di completamento” – Approvazione progetto  
definitivo-esecutivo.

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 20,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

.- CHE con Determinazione del Direttore del Servizio dell’Assessorato Reg.le dei Lavori Pubblici – Servizio
Porti e Opere di Interesse Locale n° 1017 del 29.07.2004, veniva concesso un finanziamento pari a € 50.000,00
per la realizzazione dell’opera  di “Completamento e manutenzione straordinaria dell’impianto di Illuminazione
Pubblica”;

.- CHE con deliberazione del C.C. n° 34 del 15.11.2004 venivano integrati i programmi annualità
2004-2006, con l’inserimento dei lavori di “Completamento e manutenzione straordinaria impianto di
illuminazione pubblica ”;

.- CHE con deliberazione del C.C. n° 28 del 29.09.2005 venivano integrate per la realizzazione dei lavori di cui
all’oggetto, risorse pari a € 30.000,00, portando così lo stanziamento complessivo ad € 80.000,00

.- CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 127 del 26.04.2005 veniva affidato
l’incarico professionale di progettazione, D.L. e coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi
della L. 494/96 al raggruppamento di Ingg. Raimondo Manca, Paolo Sanna e Andrea Depalmas;

-. CHE con deliberazione della Giunta Comunale n° 078 del 06.10.2005 veniva approvato il progetto
preliminare delle opere in oggetto per l’importo complessivo di € 80.000,00;

.- CHE con  deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 07.12.2005 veniva approvato il progetto definitivo-
esecutivo nell’importo complessivo di € 80.000,00;

-. CHE con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 44 del 15.02.2006, veniva approvato il
verbale di gara e affidato alla ditta  C.I.E.L. Corongiu Impiantistica Elettrostrumentale Soc. Unip. a r.l., - con
sede in Località Piscina Linu – 09037 San Gavino Monreale, per l’importo complessivo di € 43.365,66 i lavori
di cui all’oggetto;

-. VISTO il contratto rep. n° 254 del 28/02/2006 registrato in Oristano il 02/03/2006 al n° 480 serie I  stipulato
tra il Comune di Villaurbana e l’Impresa C.I.E.L., come sopra individuata;

-. DATO ATTO  che a seguito dello stanziamento globale e del ribasso offerto in sede di gara si ha la
seguente situazione contabile:

Finanziamento a valere su Ass.to Regionale Lavori Pubblici € 50.000,00

Fondi di Bilancio € 30.000,00

Importo complessivo a disposizione € 80.000,00

Importo lavori di contratto € 45.365,66

I.V.A. sui lavori                                                                                      €             4.536,57

Importo Totale Lavori € 49.902,23

Incentivo art. 18 L. 109/94 €      644,91

Spese Generali IVA compresa € 20.217,43

Importo complessivo impegnato € 70.764,57



-. VISTA  la contabilità finale presentata dal Direttore dei lavori della quale risultano economie per un importo
pari a € 9.235,43 rispetto all’importo totale del Progetto principale e che detta somma risulta interamente
utilizzabile;

-. VISTO il Progetto definitivo esecutivo delle opere di completamento, redatto dagli  Ingg. Raimondo Manca,
Paolo Sanna e Andrea Depalmas che prevede un impegno netto di € 9.235,43 così ripartito:

a) Lavori € 5.484,43

b) Oneri per la sicurezza                                                                              €              200,00

Sommano € 5.684,43

c) IVA sui Lavori €    568,44

d) Spese Tecniche di Progettazione D.L., contabilità  etc IVA compresa € 2.903,28

e) Incentivo art. 18 L. 109/94 e succ. modif. €                68,21

f) Arrotondamento €          11,07

Importo complessivo € 9.235,43

CONSIDERATO  che il suriportato quadro economico è la risultanza di considerazioni fatte dai progettisti e che
l’utilizzo della somma pari a € 9.235,43 per opere di completamento dell’Intervento principale è compatibile con
la normativa vigente;

DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, secondo la
convenzione d’incarico  e le direttive fornite dall’Amministrazione;

- VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTO il D.P.R. n° 554/99 e s.m.i.;
- VISTO  il D.P.R. n° 34/2000;
- VISTA  la L.R. n° 14/2002;
- VISTO  lo statuto comunale;
- VISTO  il regolamento di contabilità;
- VISTO  il T.U.E.L.;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile Servizio Tecnico ex art. 11 della L.R. 24/87 e
s.m.i., ed ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

APPROVARE, come approva, il progetto definitivo-esecutivo dell’opera “Completamento e
manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica – Opere di completamento” – redatto
dagli Ingg. Raimondo Manca, Paolo Sanna e Andrea Depalmas, dell’importo complessivo di € 9.235,43

DARE ATTO  che la somma pari a € 9.235,43 trova copertura finanziaria all’Intervento 2.08.02.01



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 13/11/2006  al
28.11.2006.=

Villaurbana, li  13/11/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 13/11/2006  al
28.11.2006.=

Villaurbana, li  13/11/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.11.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


